
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et opfølgende besøg den 8. maj 2024 på Psykiatrisk 
Center Ballerup - Region Hovedstadens Psykiatri. 
 
Sundhedsstyrelsen har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et opfølgende besøg på Psykiatrisk Center Ballerup, Region Ho-
vedstadens Psykiatri. Forrige inspektorbesøg var i 2021.  
 
Der er tale om en afdeling, der uddanner læger i introduktions- og hoveduddannel-
sesforløb i psykiatri samt hoveduddannelsesforløb i almen medicin (AP-læger). Af-
delingen havde 11 I-læger og 16 hoveduddannelseslæger ved selvevalueringen.  
 
Der var bred repræsentation af uddannelses- og speciallæger ved selvevalueringen 
og ved inspektorbesøget, hvor speciallæger, afdelingsledelse og øvrigt personale og-
så var repræsenteret. Sygehusledelsen blev indirekte repræsenteret ved besøget.   
 
Generelt er afdelingen og inspektorerne enige i temascoringen. Hovedparten af te-
maer scores tilstrækkelige. Inspektorerne scorer lidt færre temaer særdeles gode. 
Temascoringerne er uddybet i rapporten. Dette er en forbedring fra forrige besøg 
hvor inspektorerne scorede to temaer utilstrækkelige.  
 
Inspektorerne beskriver en afdeling, hvor uddannelse vægtes højt, og som er i en po-
sitiv proces med at udvikle og forbedre uddannelsen. Det er fokus på bedside-
undervisning og let adgang til struktureret klinisk observation særligt for I-læger, 
hvor dette er mindre tilgængeligt for HU-læger. Uddannelsesprogrammer er præget 
af en pågående regional revidering, men forventes at være klar til implementering i 
løbet af få måneder. Der er uklarhed blandt uddannelseslægerne om indholdet og der 
ønskes introduktion til de nye uddannelsesprogrammer samt, hvordan disse skal 
bruges i uddannelsesplaner. Der er indført psykiatrivejlederkorps mhp. at centrere 
vejlederkompetencen på få hænder for at øge kvaliteten. AP-lægerne er ikke omfat-
tet af undervisningsplanen, men udtrykte ønske herom. Der var indtryk af, at tonen 
på morgenkonferencen kan opleves som ubehagelig, hvilket kan hæmme lærings-
værdien. 
 
Der arbejdes fortsat aktivt med indsatsområderne fra sidste besøg. Inspektorerne har 
i samarbejde med afdelingen aftalt fokus på fem indsatsområder, der bl.a. omhandler 
psykologisk tryghed ved konferencer, implementering af uddannelsesprogrammer 
og optimering af supervision. Indsatsområderne fremgår af inspektorrapporten.   
 
Sundhedsstyrelsen er enig i, at de opstillede indsatsområder vil medvirke til at opti-
mere afdelingens uddannelse. Særligt støttes indsatsområde 1 om psykologisk tryg-
hed, da dette er afgørende for et godt læringsmiljø. Der er tale om en velfungerende 
uddannelsesafdeling som prioriterer uddannelse, og hvor de gode indsatser bør fast-
holdes. Sundhedsstyrelsen anbefaler, at sygehusledelsen er repræsenteret ved in-
spektorbesøg. Det er uklart i hvor høj grad dette var gældende ved nærværende be-
søg.   
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om fire 
år eller snarest muligt derefter. 
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Ovenstående er sendt til afdelingen, sygehusledelsen, sygehusregionen, videreud-
dannelsesregionen, det videnskabelige selskab og Følgegruppen for Inspektorord-
ningen. 


